

## کنفرانس مطبوعاتی مشترک وزرای امور خارجه جمهوری آذربایجان و روسیه

لاوروف : معتقدیم که در آینده نزدیک می توان به پیشرفتی در باره این مسایل رسید و مبانی لازم را به همایش جدید سران کشورهای ساحلی حوزه دریای خزر که در باکو برگزار خواهد شد ارایه کرد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه و المار محمدیاراف همتای آذری وی روز گذشته مسایل مربوط به حوزه دریای خزر را در باکو بررسی کردند.

لاوروف در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با همتای آذری خود گفت : در دیدار با وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان مصوبات اجرایی دومین همایش سران کشورهای ساحلی حوزه دریای خزر که پاییز سال 2007 میلادی در تهران انجام شد مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: تعمیق همکاری های اقتصادی کشورهای ساحلی حوزه دریای خزر و نیز مسایل مربوط به تامین بهتر و کارآمد امنیت این حوزه از موضوعات اصلی این دور از مذاکرات بود.

لاوروف گفت: معتقدیم که در آینده نزدیک می توان به پیشرفتی در باره این مسایل رسید و مبانی لازم را به همایش جدید سران کشورهای ساحلی حوزه دریای خزر که در باکو برگزار خواهد شد ارایه کرد.

وزیر امور خارجه روسیه در ادامه با ابراز رضایت از مذاکرات امروز با المار محمدیاراف گفت: در این دیدار علاوه بر جوانب مختلف همکاری های دوجانبه ، برخی مسایل منطقه ای از جمله راههای حل مسالمت آمیز مناقشه قره باغ بررسی شد.

لاوروف گفت: باکو و مسکو مصمم بر تعمیق همکاری های خود در سطوح مختلف بین المللی از جمله در سازمان ملل متحد، سازمان امنیت و همکاری اروپا و شورای اروپا می باشند.

وی در پاسخ به سوالاتی در باره چشم انداز استفاده روسیه از پایگاه رادار قبله واقع در قلمرو جمهوری آذربایجان گفت: روسیه علاقمند به ادامه استفاده از این پایگاه راداری و همکاری با جمهوری آذربایجان است.

وزیر امور خارجه روسیه در مورد احتمال استفاده مشترک روسیه و آمریکا از این رادار گفت: مسکو مدتی پیش پیشنهادی را در این زمینه مطرح کرده و آماده بررسی موضوع هستیم.

المار محمد یاراف نیز در این مراسم با ابراز رضایت از سطح همکاری های روسیه و جمهوری آذربایجان در عرصه های مختلف گفت: حجم گردش تجاری میان دو کشور طی سال گذشته میلادی بیش از دو میلیارد دلار بوده که این میزان سطح مناسبات خوب دو کشور را نشان می دهد.

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در ادامه با تکذیب برخی گزارشهای مربوط به واگذاری پایگاه رادار قبله به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) گفت : واگذاری این رادار به غیر در دستور کار نیست.

وزیر امور خارجه روسیه که روز گذشته در راس هیاتی برای دیدار دو روزه از جمهوری آذربایجان وارد باکو شده قرار است با الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان دیدار و در مراسم افتتاح مرکز فرهنگی روسیه در باکو نیز شرکت کند.

پایان پیام.